
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 217 - Forslag til Lov om ændring af lov om forskellige forbrugsafgifter og 

opkrævningsloven. (Indførelse af afgift på nikotinholdige væsker til e-cigaretter m.v.). 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 12 af 11. maj 2021. Spørgsmålet er stillet efter øn-

ske fra Lars Boje Mathiesen (NB). 
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Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, hvordan Skatteministeriet har tænkt sig at kontrollere varer 

uden stempelmærker, herunder om ministeren vil sikre en form for nærkontrol med vare-

mængden, som tilgår producenter til handel, med henblik på at undgå endnu en situation 

med rod hos Skattestyrelsen, som vi så i forbindelse med afgiftsstigningen på cigaretter?   

 

Svar 

Det er Skattestyrelsen, som vil skulle stå for kontrollen med den foreslåede afgift på niko-

tinholdige væsker. Der er derfor til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra Skattestyrel-

sen. Skattestyrelsen har oplyst følgende, som jeg kan henholde mig til:  

 

”Den foreslåede ordning med stempelmærker ved salg af e-væsker er tilsvarende den ord-

ning, der kendes fra cigaretter og røgtobak. Producenter og importører skal registreres for 

afgiften og løbende anskaffe og påsætte stempelmærkerne. Ved anskaffelsen af stempel-

mærkerne stilles sikkerhed for afgiften. Afgiften er betalt ved producentens eller importø-

rens udlevering til grossister og detailhandlere. 

 

Skattestyrelsens kontrol af afgiftsbetalingen vil ske både i producent- og importørleddet 

og i detailhandlen. Ved kontrol af producenter og importører sikres, at det er de korrekte 

stempelmærker, der er anskaffet i forhold til produkterne, og at der bestilles stempelmær-

ker svarende til produktionen eller indførslen. Herudover vil Skattestyrelsen gennemføre 

kontrol i detailleddet for at sikre, at varerne er påsat de korrekte stempelmærker. Disse 

kontroller vil ske målrettet i forhold til forretninger, der udelukkende handler med e-væ-

sker, men vil også ske som en integreret del af Skattestyrelsens øvrige kontrol af afgifts-

pligtige varer i kiosker mv. 

 

Det forventes, at stempelmærker på e-væsker, ligesom på det øvrige tobaksområde, vil 

være med til at gøre Skattestyrelsens kontrol hurtig og effektiv og også bevidstgøre for-

brugerne om, hvornår der er betalt afgift. Skattestyrelsen vil derfor hurtigt følge op på an-

meldelser, så der sikres en fair konkurrence. 

 

Hvis Skattestyrelsen finder varer i detailhandlen, hvor der ikke er påsat stempelmærker, 

vil varerne blive tilbageholdt med henblik på afkrævning af afgift og bøde. Hvis ikke der 

sker betaling, vil varerne blive destrueret. Overtrædelse på området i detailleddet er om-

fattet af de skærpede bøder, som i øvrigt kendes fra fx øl- og chokoladeafgiften. Hvis det 

er muligt at finde frem til en dansk leverandør, vil der også blive rejst krav overfor 

denne.” 
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